
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

17.05.2024 № 19 

 
 
 

О ходе выполнения государственной программы 
Тюменской области «Развитие потребительского рынка 
и защита прав потребителей» 
 

Заслушав информации заместителя директора Департамента 
потребительского рынка и туризма Тюменской области Плеханова А.С.,            
руководителя управления Роспотребнадзора по Тюменской области, главного 
государственного санитарного врача по Тюменской области Шарухо Г.В. о ходе 
выполнения государственной программы Тюменской области «Развитие 
потребительского рынка и защита прав потребителей», в соответствии с пунктом 
4.8 Положения об Общественном совете при Тюменской областной Думе 
Общественный совет РЕШИЛ: 
 

1. Информации заместителя директора Департамента потребительского 
рынка и туризма Тюменской области Плеханова А.С., руководителя управления 
Роспотребнадзора по Тюменской области, главного государственного 
санитарного врача по Тюменской области Шарухо Г.В. о ходе выполнения 
государственной программы Тюменской области «Развитие потребительского 
рынка и защита прав потребителей» принять к сведению (прилагаются). 

2. Рекомендовать Тюменской областной Думе предложить Правительству 
Тюменской области продолжить работу по реализации государственной 
политики Тюменской области в сфере потребительского рынка, защиты прав 
потребителей и обеспечения населения Тюменской области качественными 
товарами и услугами. 

3. Рекомендовать Тюменской областной Думе предложить Управлению 
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия 
человека по Тюменской области продолжить осуществлять мониторинг за качеством и 
безопасностью пищевой продукции в рамках реализации программы развития 
потребительского рынка.  

 

 

Председатель Общественного совета                Ю.М. Конев 
при Тюменской областной Думе 


